

## سال ۲۰۰۵، سال بین‌المللی اعتبارهای خرد در سراسر جهان

مردم سراسر جهان در فعالیتهای و برنامه‌های گوناگون برای گرامیداشت سال بین‌المللی اعتبارهای خرد و روحیه کار آفرینی مشارکت دارند. حدود ۵۰ کشور مشارکت خود را در مراسم این سال تایید کرده و در فرآیند ایجاد کمیته‌های ملی برای رهبری فعالیت‌های منطقه‌ای و کشوری قرار دارند. کمیته‌های ملی در موفقیت این سال تاثیر به‌سزایی دارند و دبیرخانه این سال کمیته‌ها را تشویق می‌کند طیفی گسترده از عوامل کشوری، از جمله متقاضیان منابع مالی خرد، دولت‌های محلی، بانک‌های مرکزی، گروه‌های کشوری سازمان ملل، رهبران بخش خصوصی و جامعه سازمان‌های غیر دولتی را در این فعالیتهای شرکت دهند.

در اینجا به بعضی از فعالیتهای ملی عمده اشاره می‌شود:

### بلژیک

وزیر همکاری توسعه بلژیک اجرای طیفی از ابتکارها را در حمایت از سال اعتبارهای خرد به طور رسمی تصویب کرده است و مراسمی به مناسبت شروع این سال در نوامبر ۲۰۰۴ در این کشور برپا شد. کنفرانسی به رهبری وزارت فوق در فوریه ۲۰۰۵ دشواری‌های مربوط به ایجاد بخش‌های مالی برای جذب افرادی که همواره کنار گذاشته شده‌اند، را بررسی کرد. از جمله سه ابتکار اساسی برای پیگیری این کنفرانس، مشارکتی با یک کشور غرب آفریقا است.

### آلمان

وزارت همکاری اقتصادی و توسعه مشغول برنامه‌ریزی برای انجام فعالیتهایی است که بر پیوند بین منابع مالی خرد و توسعه اقتصادی تمرکز خواهند کرد. این فعالیتهای شامل موارد زیر است: رویدادهای مشترک در سطح عالی شامل کارگزاری‌های اجرایی مربوطه، وزارت خانه‌های فدرال و نهادهای بانکی، نشستی درباره «مشارکتهای جدید برای نوآوری در منابع مالی خرد» به اتفاق سازمان‌های بین‌المللی و برگزاری نمایشگاهی درباره منابع مالی خرد.

### اندونزی

وزارت هماهنگی اقتصادی اندونزی ترتیب تشکیل جلساتی را با وزارت امور خارجه، دانشگاه‌ها، بانک راکیات اندونزی، و چند نهاد دیگر برای تشکیل کمیته‌ای ملی برای سال اعتبارهای خرد داده است. میزگرد «گرایش‌ها و جهت آینده منابع مالی خرد» در کنفرانس بانک راکیات اندونزی در دسامبر ۲۰۰۴ نیز درباره مسائل سال بین‌المللی اعتبارات خرد بحث شد. مجموعه‌ای از طرح‌ها به منظور افزایش مشارکت همه جانبه در نظام مالی نیز در حال تدوین است. بانک راکیات اندونزی از قدرت منابع مالی خرد و سال بین‌المللی اعتبارهای خرد با تشکیل سمیناری بین‌المللی در بالی که از ۱ تا ۳ دسامبر ۲۰۰۴ تشکیل شد حمایت به عمل آورد. در این سمینار کارشناسان متعددی در امور منابع مالی خرد از سراسر جهان درباره توسعه منابع مالی خرد و چالش‌های آتی به بحث و تبادل نظر پرداختند. اندونزی به منظور گرامیداشت کارآفرینی با هدف ترویج و حمایت از برنامه‌های منابع مالی خرد و کمک به تحقق هدف‌های توسعه هزاره در مسابقه جهانی جوایز کارآفرینی خرد مشارکت کرد. برندگان این مسابقه‌ها بازار سهام جاکارتا را روز ۱۸ نوامبر ۲۰۰۴ به مناسبت آغاز سال اعتبارهای خرد افتتاح کردند.

## کنیا

فعالیتها در حمایت از این سال با کار «اتحادیه نهادهای تامین منابع مالی خرد در کنیا» هماهنگ بود. طیفی گسترده از ۲۲ سازمان از طرف دولت، نهادهای تامین منابع مالی خرد و مجموعه سازمانهای بخش غیر رسمی از کمیته ملی کنیا حمایت می‌کنند. این برنامه‌ها شامل مشخص کردن نهادهای تامین منابع مالی خرد در سطح کشور برای تعیین حوزه‌هایی است که نیازمند خدمات بهتر و نیرومندتر هستند، و فعالیتها در سطح روستا با «روزهای آزاد» برای حمایت از نهادهای تامین منابع مالی خرد در مناطقی است که بیشترین نیاز وجود دارد. به منظور ارتقای آگاهی عمومی در ضمیمه‌هایی در نشریات «نیشن» و «استاندارد» درباره کار نهادهای تامین منابع مالی خرد و سایر دست اندرکاران مربوطه تبلیغ شد. برای گرامیداشت آغاز این سال، در مراکز استان‌ها سخنرانی‌هایی به عمل آمد و نمایشگاه‌هایی برای توضیح برنامه‌های اعتبارهای خرد و تسهیل گشایش حساب‌های جدید به وسیله نهادهای تامین منابع مالی خرد بر پا شد. در سراسر سال دوره‌های آموزشی فشرده، کنفرانس‌ها و برنامه‌هایی در مدارس برای ترویج دانش درباره تامین منابع مالی خرد اجرا خواهد شد و به نهادهایی که دارای شیوه‌های نوآورانه در بخش منابع مالی خرد هستند جوایزی داده خواهد شد.

## موریتانی

یک گروه‌هایی ملی درباره دشواری‌هایی که در مقابل رشد اعتبارهای خرد وجود دارد در موریتانی تشکیل می‌شود. فعالیت‌های تبلیغی مانند پخش برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی درباره توسعه و مدیریت شرکت‌های خرد نیز در حال تدوین است. هدف این برنامه‌ها مناطق روستایی و نیمه روستایی و زنان کارگری است که اخیراً در صنعت منسوجات بیکار شده‌اند.

کشورهای زیر در حال حاضر مشغول تشکیل کمیته‌های ملی هستند:

افغانستان	گابن	مالی	رواندا
آنگولا	آلمان	موریتانی	آفریقای جنوبی
استرالیا	گواتمالا	مکزیک	سوئد
بلژیک	هندوراس	موناکو	سوئیس
بوسنی و هرزگوین	اندونزی	مغولستان	تانزانیا
برزیل	ایتالیا	موزامبیک	تایلند
کامبوج	اردن	نیپال	ترکیه
کیپ ورده	قزاقستان	هلند	انگلیس
چین	کنیا	نیجریه	ونزوئلا
کرواسی	کره	نروژ	زامبیا
جمهوری لوگزامبورگ	پاکستان		
دومینیکن			
فرانسه	ماداگاسکار	فیلیپین	

## مغولستان

مغولستان مشغول برنامه ریزی تشکیل کنفرانسی دربارہ دورنمای منابع مالی خرد ملی است که در آن موضوع پرندگان جایزه کارآفرینان خرد منطقه نیز رسیدگی خواهد شد. برنامه های آموزشی و فعالیت برای دانشجویان دانشگاه نیز قسمتی از طرح ها برای برگزاری این سال است. کمیته ملی مراسمی را با حضور هزار مدعو از همه قسمت های کشور و همه بخش های جامعه برگزار می کند. این مراسم چهار روزه چنان طراحی شده تا بزرگداشتی از دستاوردهای ملی باشد.

## نیپال

دوره آموزشی فشرده ای به وسیله برنامه عمران سازمان ملل متحد و «شرکت مرکز منابع مالی خرد» برگزار شد تا کمیته ای ملی در نیپال تشکیل شود که نماینده دولت، بخش خصوصی، جامعه مدنی و سازمان های غیر دولتی باشد. علاوه بر رسیدن به اجماع دربارہ اهمیت نظام های مالی فراگیر، بحث ها بر چالش های رسیدگی به نیازهای مالی مردم فقیر روستایی متمرکز بود. تاکید فعالیت های کمیته ملی نیپال برای این سال بر ایجاد محیطی مساعد برای ترویج و حمایت از منابع مالی خرد نیز استوار است.

## هلند

نهادهای مالی، دانشگاه ها، سازمان های غیر دولتی و شرکتهای مشاوره در هلند در حمایت از بخش تامین منابع مالی خرد در کشورهای در حال توسعه فعالیت می کنند. سیزده سازمان زیر «برنامه تامین منابع مالی خرد هلند» را که در سال ۲۰۰۲ ایجاد شد تشکیل می دهند:

ABN Amro ، ASN ، Oikocredit ، FMO ، Triodos ، Novib ، Icco ، Cordaid ، Hivos ، بنیاد Doen ، بنیاد Rabobank ، وزارت امور خارجه (DGIS) و Interpolis . این برنامه، که ابتدا برای افزایش تاثیر و کارایی تامین منابع مالی کوچک شکل گرفت فعالیت های سال اعتباری های خرد را هماهنگ و به عنوان کمیته ملی هلند اقدام می کند. این فعالیت ها بر جذب مشارکتهای جدید در بخش منابع مالی خرد، انتقال دانش و تخصص و تقویت مشارکتهای بین نهادها در داخل هلند و همچنین با نهادها در کشورهای در حال توسعه تاکید می کند.

## نیجریه

نیجریه در نظر دارد یک کنفرانس اعتباری های خرد ملی در سال ۲۰۰۵ برای بزرگداشت این سال برگزار و تلاش هایی را برای جلب حمایت دولتهای محلی و بخش خصوصی آغاز کند. برنامه هایی برای ایجاد یک «مرکز مشورتی دربارہ منابع مالی خرد متشکل از نمایندگان بانک مرکزی و جامعه کمک کننده» وجود دارد که به پیروی از سیاست منابع مالی خرد که اخیراً تدوین و رهنمودهای نظارتی که در سال ۲۰۰۳ ایجاد شد، حمایت جامعه کمک کننده را برای طرح های منابع مالی خرد در این کشور هماهنگ و متمرکز می کند.

## آفریقای جنوبی

اداره تجارت و صنعت در کنار وزارت امور خارجه و سایر عوامل صنعت تامین منابع مالی خرد فعالیتها در آفریقای جنوبی را در حمایت از این سال رهبری می کنند. در سمیناری در پره توریاء، با مشارکت ادارات توسعه اقتصادی و گردشگری، به دشواری هایی که نهادهای مربوط به تامین منابع مالی خرد با آنها مواجه هستند رسیدگی و تجربه های موفق و بهترین شیوه ها مطرح می شود. دوره های آموزشی فشرده برای تعلیم جوانان، زنان و دانشجویان تشکیل می گردد.

## سوئد

آژانس همکاری توسعه بین المللی سوئد (SIDA) رهنمودهای خود را در زمینه منابع مالی خرد تدوین و در سال ۲۰۰۴ و امسال در سوئد پخش کرد تا افزایش بیشتر حمایت سوئد از منابع مالی خرد را تضمین کند. SIDA برای بزرگداشت این سال در صد است اعتباری در اختیار «شبکه تامین منابع مالی خرد سوئدی» (که مجموعه ای از سازمان های غیردولتی سوئدی است که در زمینه منابع مالی خرد فعالیت می کند) قرار دهد تا از تلاش ها برای اعتلای آگاهی و دانش عمومی دربارہ منابع مالی خرد حمایت به عمل آید.

## ترکیه

لاجه اي درباره نهادهاي تامين منابع مالي خرد به منظور ايجاد يك چارچوب حقوقي و اصول نظارتي كافي براي عمليات نهادهاي تامين منابع مالي خرد پيشنهاد شده است. پس از تصويب و قانوني شدن اين لاجه نهادهاي تامين منابع مالي خرد تركيه در كنفرانسي شركت مي كنند تا ضريب تامين خدمات مالي را افزايش دهند.

## انگليس س

مراسم سال اعتبارهاي خرد با شركت محمد يونس از بانك گرامين، با حضور بيش از ۶۰ نفر از بخشهاي شركتي، سازمانهاي غير دولتي و دولتي، از جمله معاون وزير مشاور در امور پارلماني، اداره توسعه بينالمللي شروع شد. رئيس گروه پارلماني همه احزاب درباره تامين منابع مالي خرد، كه مشغول هماهنگي فعاليتهاي سازمانها در سراسر كشور به حمايت از اين سال بوده است، اعلام كرد كه وزير مشاور براي توسعه بينالمللي رسماً اين گروه را به عنوان كميته ملي انگليس تعيين کرده است. در اين گردهمائي تاكيد شد فعاليتهايي كه براي اين سال در نظر گرفته شده بايد به شكلي طراحي شوند كه پس از پايان سال ۲۰۰۵ نيز ادامه يابند.

## ونزوئلا

ونزوئلا تعداد اعتبارهاي خرد اعطايي به گروههاي آسيب پذير را افزايش خواهد داد؛ بانك صنعتي دولتي ۶۵ ميليون دلار براي تامين مالي اعتبارهاي خرد در سال ۲۰۰۵ اختصاص داده است. علاوه بر ابتكارهايي براي افزايش آگاهي به منظور حمايت از اين سال، نشريه اي ويژه درباره اعتبارهاي خرد منتشر مي شود.

## زامبيا

فعاليتهايي در زامبيا در حمايت از سال اعتبارهاي خرد بر توسعه تامين منابع مالي خرد و بخش بانكداري روستايي متمرکز شده است. اين ابتكارها بر گنجاندن تامين منابع مالي خرد در همه برنامههاي توسعه و کاهش فقر، تصويب اصلاحات حقوقي به منظور تسهيل رشد اين بخش و اقدامي تبليغاتي كه شامل برگزاري هفته تامين منابع مالي خرد و تشكيل اجلاس سران تامين منابع مالي خرد ملي است، تاكيد مي كند.

**براي اطلاعات بيشتر درباره كميتههاي ملي لطفاً با نشاني زير تماس بگيريد:**

Sarangerel Erdembileg at erdembileg @ un.org

**رسانه ها براي سوالي خود لطفاً با اين نشانيها تماس بگيرند:**

Emily Krasnor at emily.krasnor @ undp.org

Oisika Chakrabarti at mediainfo @ un.org

براي جديدترين اطلاعات درباره فعاليتهايي ملي لطفاً به سايت زير نگاه كنيد:

[www.yearofmicrocredit.org](http://www.yearofmicrocredit.org)